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بورل:
جنگ اوکراین بدون حمایت غرب 

۲هفته ای پایان می یابد

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا تاکید 
کرد اگر غرب حمایت خود را از کی یف متوقف 

کند، جنگ اوکراین طی ۲ هفته پایان می یابد.
مسئول  بورل«  »جوزپ  ایسنا،  گزارش  به 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا روز دوشنبه طی 
غرب،  حمایت  بدون  اینکه  بیان  با  اظهاراتی 
جنگ در اوکراین ظرف ۲ هفته به پایان می رسد، 
گفت: با این حال، این امر منجر به تحقق اهداف 
روسیه خواهد  رئیس جمهور  پوتین،  ولادیمیر 

شد.
بورل تصریح کرد: بسیاری خواهان آن هستند 
که جنگ هر چه زودتر پایان یابد، در درجه اول 
خود اوکراینی ها اما سوال اصلی این است که 
چگونه. اگر حمایت از اوکراین را متوقف کنیم، 
جنگ تا ۲ هفته دیگر به پایان می رسد و پوتین 

به اهداف خود می رسد.
او در عین حال گفت: اروپا باید به حمایت از 
اوکراین ادامه دهد تا اطمینان حاصل شود که 
مذاکرات آینده بر اساس شرایطی انجام می شود 
را  کشور  این  ارضی  تمامیت  و  حاکمیت  که 
تضمین می کند. مساله ای که برای امنیت اروپا 

نیز بسیار مهم است.
که  را  خود  پیروزی  طرح  تازگی  به  اوکراین 
»ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور این کشور 
در جریان سفر خود به ایالات متحده ارائه کرده 
بود، نهایی کرده است. این طرح با »جو بایدن« 
رئیس جمهور ایالات متحده و همچنین »کامالا 
هریس« و »دونالد ترامپ« نامزدهای ریاست 

جمهوری آمریکا مورد بحث قرار گرفت.
نشده  فاش  هنوز  طرح  این  کامل  محتوای 
رئیس  یرماک«  »آندری  حال،  این  با  است. 
جزئیات  گفت  اوکراین  جمهور  رئیس  دفتر 
این ابتکار به عموم مردم اوکراین ارائه خواهد 
شد. وزارت امور خارجه آمریکا در اظهار نظری 
درباره این طرح، آن را »سازنده« خواند و تایید 
کرد که گفت وگوها در این زمینه ادامه خواهد 

داشت.

شلیک ۵ موشک به تل آویو توسط 
حماس

شبکه العربیه از شلیک موشک به تل آویو و 
مرکز اسرائیل خبر داد. در همین حال حماس 
مسئولیت شلیک راکت به تل آویو را بر عهده 

گرفت. 
شبکه العربیه از شلیک موشک به تل آویو و 
مرکز اسرائیل خبر داد. در همین حال حماس 
مسئولیت شلیک راکت به تل آویو را بر عهده 

گرفت. 
اسرائیل هم  کانال ۱۲  به گزارش »انتخاب«، 
منطقه  سمت  به  موشک   ۵ که  داد  گزارش 
تل آویو شلیک شد و گنبد آهنین تعدادی از آنها 

را رهگیری کرد.

 تحریم های جدید اروپا علیه روسیه
منابع آگاه از تصویب و اعلام تحریم های جدید 

اروپا علیه روسیه خبر دادند.
به گزارش ایلنا به نقل از راشا تودی، نشست 
وزیران شورای اروپا  قصد دارد امروز -دوشنبه- 
دلیل  به  را  روسیه  علیه  جدید   تحریم های 
اقدامات بی ثبات کننده در خارج از مرزهایش 

تصویب و اعلام کند.
نووستی  ریا  به  اروپایی  عالی رتبه  منبع  یک 
این تحریم ها در روز  انتظار می رود  گفت: » 

سه شنبه تصویب شود«.
با  اروپا  اتحادیه  دائم  اعضای  گذشته  هفته 
علیه روسیه موافقت  تحریم ها  سیستم جدید 

کردند.

بقائی:
جهان رژیم اشغالگر را پاسخگو کند

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران تعرضات نظامی رژیم صهیونیستی به سوریه 
اقدام جدی  خواستار  و  کرد  محکوم  به شدت  را 
در سطوح منطقه ای و بین المللی برای توقف این 

تجاوزها و پاسخگو کردن رژیم اشغالگر شد.
اشاره  با  بقائی«  »اسماعیل  ایسنا،  گزارش  به 
به استمرار نسل کشی فلسطینیان در غزه، تجاوز 
گسترده به لبنان و تعرضات نظامی مکرر به سوریه 
و  وضعیت  این  ادامه  اشغالگر،  رژیم  سوی  از 
بی عملی شورای امنیت سازمان ملل متحد در برابر 
جنگ افروزی رژیم صهیونیستی اسرائیل را موجب 
نقض جدی صلح و ثبات در منطقه و تبعات جدی 

برای صلح و امنیت و بین المللی دانست.
رژیم  تجاوزات  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
اشغالگر علیه کشورهای اسلامی و عربی را نشانه ای 
رژیم  این  ذاتی  توسعه طلبی  و  ستیزه جویی  از 
دانست و بر مسئولیت آمریکا و سایر حامیان غربی 
رژیم در ارتکاب اعمال خلاف حقوق بین الملل و 

جنایات بین المللی رژیم صهیونیستی تاکید کرد.

نخست وزیر پیشین فرانسه:
دیگر نمی توان از رؤیای توهم آمیز 

نتانیاهو حمایت کرد
نخست وزیر پیشین فرانسه تاکید کرد که دیگر 
رخ  خاورمیانه  در  که  را  جنایت هایی  نمی توان 

می دهد، نادیده گرفت.
به گزارش ایلنا به نقل از روزنامه فرانس اینفو، 
»دومینیک دو ویلپن«، نخست وزیر پیشین فرانسه 
در زمانی که »بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی خواستار حمایت فرانسه و کشورهای 
غربی است، تاکید کرد که دیگر نمی توان حمایت 
از کشتارهایی را که در خاورمیانه رخ می دهد و کل 

منطقه را به خطر می اندازد، نادیده گرفت.
دو ویلپن افزود: »یک روز پس از ۷ اکتبر، همه 
ما حق اسرائیل برای تضمین امنیت و دفاع از خود 
را به رسمیت شناختیم، اما این حق به مفهوم مجوز 
نامحدودی برای بمباران، مداخله و تمسخر امنیت 
کشورهای همسایه نیست«. وی گفت: »اسرائیل 
درگیر عملیاتی است که کنترل آن را از دست داده 
است. امروز، موضوع به اعتبار فرانسه و جامعه بین 
المللی مربوط می شود«. دو ویلپن با تاکید بر اینکه 
رؤیای واهی نتانیاهو قابل حمایت نیست، گفت: 
»بدون شک چند روزی با پاسخ اسرائیل به ایران 
فاصله داریم و به وضوح می توانیم احتمال التهاب 
کل این منطقه را ببینیم. بله، البته تضمین امنیت 
ماجراجویی  از  حمایت  اما  است  خوب  اسرائیل 
بنیامین نتانیاهو نه. اعتبار ما نیز در محک آزمایش 
است، زیرا آنچه در آنجا اتفاق می افتد بدون عواقب 

برای اینجا نیست.«
وی ادامه داد: »نتانیاهو نمی تواند اسرائیل را به 
این بن بست یعنی جنگ بی پایان ملزم کند. این 
مسئولیت همه ماست و به همین دلیل معتقدم 
هیچکس نمی تواند بگوید من بی قید و شرط از او 

حمایت می کنم«. 

پاپ فرانسیس:
 ناتوانی در متوقف کردن جنگ غزه 

شرم آور است
رهبر کاتولیک ها از ناتوانی در پایان دادن به 

جنگ در خاورمیانه انتقاد کرد.
»پاپ  رویترز،  از  نقل  به  ایلنا  گزارش  به 
امروز  جهان  کاتولیک های  رهبر  فرانسیس«، 
-دوشنبه- از »ناتوانی شرم آور« جامعه بین الملل 
برای پایان دادن به جنگ در خاور میانه  انتقاد 

کرد.
وی در نامه ای سرگشاده  نوشت: »یک سال 
پیش کلید نفرت روشن شد، این متوقف نشد 

بلکه در یک مارپیچ خشونت گرفتار شد«.  
پاپ فرانسیس گفت: »به نظر می رسد تعداد 
اندکی از مردم به چیزی که بسیار ضروری ست 
از همه مورد نظر است، یعنی  و آن چه بیش 

گفت وگو و صلح اهمیت می دهند«.
ارمغان  به  افزود: »خشونت هرگز صلح  وی 
نمی آورد. تاریخ این را ثابت می کند. با این حال 
به نظر می رسد  سال های سال جنگ چیزی به 

ما نیاموخته«.

یک مقام آگاه به تفکر اسرائیل گفته که برنامه ریزان 
را  اخیر  نظامی  اسرائیل محدودیت های دستاوردهای 

تشخیص داده اند.
نخواست  که  مقام  این  واشنگتن پست،  نوشته  به 
نامش فاش شود گفت: »اسرائیل یک استراتژی در 
مورد نحوه ضربه زدن به حزب الله دارد. اما در این 
مورد استراتژی وجود ندارد که چه چیزی در آینده رخ 

می دهد و چگونه از این وضعیت خارج می شویم.«
آرون دیوید میلر، تحلیلگر آمریکایی-اسرائیلی گفت: 
»شکی نیست که موازنه قدرت ]در منطقه[ تغییر کرده 
است، اما این موازنه به سوی هیچ راه حل قطعی تغییر 

نکرده است«.
پیشرفت  از  افراد  عموم  اسراییل،  در  حال،  این  با 
اما  کرده اند،  استقبال  ترسناک  دشمن  این  برابر  در 
نسبت به جنگی که همچنان در حال گسترش است 
نگران هستند. بر اساس نظرسنجی ها، اعتماد عمومی 
محدوده  به  بود،  کرده  سقوط  که  اسرائیل  ارتش  به 
معمول بازگشته است، به طوری که حدود سه چهارم 
اسرائیلی ها توانایی رزمی آن را خوب یا عالی ارزیابی 

می کنند.
همچنین از زمانی که نتانیاهو علیه حزب الله و ایران 
تهاجمی تر شده، حمایت از او افزایش یافته است. برای 
اسرائیلی ها، بعُد منطقه ای بسیار متحدکننده تر از بن 
بست غزه است و حتی افراد چپ نیز حزب الله را یک 

تهدید جدی می دانند.
احتمالی  اقدام  پیرامون  گزارش ها  به  واکنش  در 
اهداف  تصویری  انتشار  با  ایرانی  کاربران  اسرائیل، 

واکنش ایران را به تصویر کشیده اند.
پاسخ خود  بررسی  اسرائیل می گوید هنوز در حال 
به حملات اخیر ایران است. این مقام آگاه گفت که 
در مورد مسیر پیش رو، شکافی وجود دارد. این مقام 
برای زدن ضربه  گفت: »کسانی هستند که فرصتی 
سخت به ایران پیش روی خود می بینند تا پیوند ایران 
و گروه های منطقه ای را قطع کنند. افراد میانه روتر فکر 
می کنند که باید با ایالات متحده کار کنند، اما از این 
نگرانند که بایدن اکنون قدرت زیادی ندارد.« به گفته 
مقامات ارشد دولت آمریکا که نخواستند نامشان فاش 
تا  به اسرائیل توصیه کرده است  بایدن  شود، دولت 
دستاوردهای خود در تضعیف قابل توجه حزب الله را 
ارزیابی کنند و قبل از هرگونه اقدام تلافی جویانه، نفس 

عمیقی بکشند.
شد  خواسته  بایدن  جو  از  که  زمانی  جمعه،  روز 
اظهارات قبلی خود را که نشان می داد اسرائیل ممکن 
است به میادین نفتی ایران حمله کند، توضیح دهد، 
عقب نشینی کرد و به خبرنگاران گفت که »اسرائیلی ها 
به نتیجه نرسیده اند که قرار است در مورد حمله چه 
کاری انجام دهند. این موضوع مورد بحث است. اگر 
من جای آن ها بودم، به جایگزین های دیگری غیر از 

حمله به میادین نفتی فکر می  کردم.«
علی رغم لفاظی های ستیزه جویانه اسرائیل، مقامات 
آمریکایی گفتند که بر این باورند که تل آویو پاسخی 
سنجیده تر را در نظر خواهد گرفت که منجر به دور 

دیگری از انتقام جویی ایران نشود. اسرائیل پس از پاسخ 
موشکی ایران در آوریل، چنین مسیر باریکی را طی کرد 
و یک حمله محدود انجام داد که خسارت حداقلی به 

همراه داشت.
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، در اظهارات جمعه 
شب خود به نظر سعی داشت اسرائیل را از حمله به 

میدان های نفتی ایران منصرف کند.
نتانیاهو صحبت  با  اخیر  روزهای  در  بایدن  اگرچه 
طور  به  دولت  مقامات  که  گفت  اما  است،  نکرده 
»مداوم« با اسرائیل در تماس هستند و تل آویو قرار 

نیست »به سرعت تصمیمی بگیرد«.
بایدن روز جمعه گفت هر توصیه ای که او اکنون به 

اسرائیل می کند، »بین من و آن هاست«.
بایدن ادعا کرد که اسرائیل »حق دارد که به حملات 
آن ها پاسخ دهد«. اما در عین حال گفت: »واقعیت این 
است که آن ها باید در مورد تلفات غیرنظامی، بسیار 

بیشتر از این مراقب باشند«. 
ادعاهای سفیر اسرائیل درباره اقدام احتمالی علیه 

ایران
سفیر اسرائیل در بریتانیا اعلام کرده ما نمی خواهیم با 

تهدید موشکی از سوی ایران روبه رو باشیم.

سفیر اسرائیل در بریتانیا از منتفی دانستن حمله 
ایران خودداری کرده  اسرائیل به تأسیسات هسته ای 

است.
در  هوتولی  تزیپی  هافینگتون پست،  نوشته  به 
برنامه  درباره  سوالاتی  به  پاسخ  از  مصاحبه ای 
اسرائیل خودداری کرد. او در پاسخ به این سوال که 
»آیا همانطور که جو بایدن - رئیس جمهور آمریکا - 
می خواهد، شما برنامه حمله به سایت های هسته ای 
ایران را منتفی می دانید؟«، گفت: »به شما می گویم 
آنچه که اسرائیل قطعا انجام می دهد این است: از 

میان بردن تهدید.«
تزیپی هوتولی ادامه داد: »ما نمی خواهیم با تهدید 
آتش  زیر  و  باشیم  روبه رو  ایران  سوی  از  موشکی 
محور مقاومت قرار بگیریم. به همین دلیل است که 
ما تهدید را از بین خواهیم برد. این بر عهده کابینه 

است که چگونه درباره آن تصمیم بگیرد.«
مجری در سوالی دیگر پرسید: »رئیس  جمهور بایدن 
از اسرائیل خواسته است حمله به سایت های هسته ای 

ایران را در نظر نگیرد، آیا این کار انجام می شود؟«
هوتولی پاسخ داد: »نخست اینکه ما هر کاری را برای 
رفع تهدید انجام خواهیم داد. دوم، اگر دنیا می خواهد 

از چنین سناریویی جلوگیری کند، اول از همه باید از 
توانایی های هسته ای ایران جلوگیری کنیم.«

سفیر اسرائیل در مصاحبه جداگانه ای در اسکای نیوز 
در پاسخ به این سوال که آیا اسرائیل مستقیما به ایران 
میز  روی  گزینه ها  »همه  گفت:  کرد،  خواهد  حمله 

است.«
سیگنال مهم سفر وزیر اسرائیلی به واشنگتن؛ اقدام 

احتمالی تل آویو علیه تهران به تعویق افتاد؟
به باور یک تحلیل گر سفر آتی وزیر دفاع اسرائیل 
به آمریکا نشانه اینست که پاسخ اسرائیل به ایران به 

تعویق افتاده است.
دفاع  وزیر  سفر  اعلام  پی  در  اکوایران،  گزارش  به 
اسرائیل به آمریکا طی هفته جاری، آرون دیوید میلر، 
تحلیل گر برجسته مسائل منطقه ای و دیپلمات سابق 
آمریکایی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »اگر گالانت چنان چه مقرر شده این 
هفته به آمریکا برود، واضح است که پاسخ اسرائیل به 
ایران به تعویق افتاده است. به نظر می رسد پیچیدگی 
تشدید تنش و نیاز به متقاعد کردن - و شاید هماهنگ 
کردن - پاسخ اسرائیل با ایالات متحده در ذهن آن ها در 

اولویت باشد«.

حزب الله لبنان روز دوشنبه ایستادگی مردم فلسطین و مقاومت 
دلیرانه آنها را پس از یک سال صبر، استقامت و قهرمانی ستود و تاکید 
کرد که رژیم موقت صهیونیستی جایی در منطقه ندارد و این غده 

سرطانی باید ریشه کن شود.
به گزارش ایرنا، حزب الله لبنان در بیانیه ای به مناسبت نخستین 
سالروز عملیات طوفان الاقصی در هفتم اکتبر ۲۰۲۳ )۱۵ مهر ۱۴۰۲( 
در پاسخ به هفت دهه جنایت رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین 
اعلام کرد:  ایستادگی مردم فلسطین و مقاومت دلیرانه آنها را پس از 

یک سال صبر، استقامت و قهرمانی به رغم تحمل مصیبت ها و درد 
ناشی از جنایات صهیونیست ها را ارج می نهیم و آنها شایسته پیروزی 

هستند.
حزب الله بر »حق کامل مردم فلسطین در مقابله با اشغالگران به هر 
وسیله ممکن برای احیای حقوق مسئله خود و از بین بردن اشغالگری 
تاکید کرد« و افزود: به رغم وحشیگری و تجاوزات رژیم اشغالگر اسرائیل 
که منجر به شهادت دهها هزار فلسطینی و ویرانی نوار غزه شده است، 
این رژیم ظالم و متجاوز ثابت کرده که شکننده است و قادر نیست 

بدون حمایت آمریکا زنده بماند و به حیات خود ادامه دهد.
حزب الله لبنان در بیانیه خود »آمریکا و متحدان و ابزارهایش در 
جهان و منطقه را شریک حملات و جنایات این رژیم اشغالگر علیه 
ملت فلسطین و لبنان و مردم منطقه دانست« و با اشاره به اینکه 
»مسئولیت کامل این جنایات، ظلم و تراژدی های غم انگیز انسانی بر 
عهده آنها است«، تاکید کرد: رژیم موقت صهیونیستی در منطقه و 
بافت اجتماعی، فرهنگی و انسانی منطقه جایی ندارد و غده سرطانی 
خصمانه و کشنده بوده و خواهد بود که باید حذف شود؛ حتی اگر 
زمان زیادی طول بکشد. این بیانیه، »قدرت و شجاعت برادران مجاهد 
در جبهه های پشتیبانی از مردم فلسطین در یمن عزیز و عراق بزرگ 

و همچنین تصمیم تاریخی جمهوری اسلامی ایران را که در حمایت از 
مردم فلسطین و لبنان با موشک، عمق سرزمین های اشغالی فلسطین 
را هدف قرار داد و آثار و نتایج بزرگ در ماهیت مقابله آشکار با دشمن 

صهیونیستی بر جا گذاشت« ارج نهاد.
در این بیانیه آمده است که تصمیم حزب الله در هشتم اکتبر سال 
گذشته مبنی بر گشودن جبهه حمایت از مردم فلسطین و مقاومت 
شرافتمندانه آنها تصمیمی در جهت حق و عدالت و انسانیت و در عین 
حال تصمیمی برای دفاع از لبنان و مردم آن بوده است و در این راستا 
مقاومت و مردم لبنان بهای سنگین و پرهزینه ای را در سطح فرماندهی 

و ساختار نظامی و مادی آن پرداخت کردند.
حزب الله با اشاره به آواره شدن صدها هزار غیرنظامی و تخریب 
اموال و ساختمان های خصوصی در لبنان در پی حملات وحشیانه رژیم 
صهیونیستی افزود: دشمن به جنایات و حملات بی حد و حصر خود 
ادامه می دهد اما ما به توانایی مقاومت در دفع تجاوزات و به اراده مردم 
بزرگ و مقاوم خود برای صبر و استقاومت جهت پشت سرگذاشتن این 
سختی اطمینان داریم و ما آسانیِ پس از دشواری و آسایشِ پس از 
سختی را می بینیم، بنابر این زمان شکست ها گذشته و نصرت خداوند 

فرا رسیده است.

واشنگتن پست مدعی شد اقدام رژیم صهیونیستی علیه ایران سنجیده  خواهد بود

ترس  اسرائیل از انتقام ایران
گروه سیاست خارجی - علی رغم لفاظی های ستیزه جویانه اسرائیل، مقامات آمریکایی گفتند که بر این باورند که تل آویو پاسخی سنجیده تر را در نظر خواهد 

گرفت که منجر به دور دیگری از انتقام جویی ایران نشود.

رژیم موقت صهیونیستی جایی در منطقه نداردحزب الله به مناسبت نخستین سالروز عملیات طوفان الاقصی:

سفیر اسرائیل 
در بریتانیا: »ما 
نمی خواهیم با 

تهدید موشکی 
از سوی ایران 
روبه رو باشیم 

و زیر آتش 
محور مقاومت 

قرار بگیریم. 
به همین دلیل 

است که ما 
تهدید را از بین 

خواهیم برد. این 
بر عهده کابینه 

است که چگونه 
درباره آن 

تصمیم بگیرد.«

با نزدیک شدن به روز انتخابات امریکا، مناظره نمایندگان ترامپ و هریس حول 
مسائل روز خاورمیانه به بحث های داغ انتخاباتی تبدیل شده است. در آخرین 
مناظره جی دی ونس و تیم والز درباره ایران و اسرائیل چه نظراتی رد و بدل شد؟ 

گزارش خبرآنلاین را بخوانید.
به گزارش خبرآنلاین، تیم والز هم اکنون فرماندار ایالت مینه سوتا است. جی دی 
ونس نیز به عنوان یکی از دو سناتور ایالت اوهایو در مجلس سنای آمریکا حضور 
دارد. برخلاف مناظره های ترامپ با رقبای دموکرات خود در نه سال اخیر، رویارویی 
والز و ونس، خالی از حواشی بود. هر دو نفر، با احترام با یکدیگر بحث کردند. این 
موضوع آن قدر عجیب بود که کولتر، یکی از معروف ترین چهره های محافظه کاران 
در رسانه ها و یکی از طراحان کارزار ۲۰۱۶ ترامپ، به قدری از عملکرد ونس شگفت زده 

شده بود که در توییتر نوشت: »امید به زندگی یک مرد ۷۸ ساله چقدر است؟«
منظور مجری مناظره آن بود که اگر ترامپ نتواند تا پایان دوره چهار ساله خود 
زنده بماند، آمریکا در دستان شخصی مطمئن خواهد بود. پایگاه پولیتیکو نیز در چند 
گزارش اختصاصی درباره این مناظره، اشاره کرد که معاون ترامپ، پیروز این راند شد 
و نوشت: »از آنجایی که محبوبیت جی دی ونس میان رای دهندگان احتمالی بسیار 
پایین بود، او سعی کرد و موفق شد تا خود را فردی منطقی و مثبت جلوه دهد. وقتی 
تیم والز اشاره کرد که پسرش شاهد یک تیراندازی در مدسه بوده، ونس ابراز همدلی 
با حریف خود کرد. معاون ترامپ، حملات تندوتیز خود را در غلاف نگه داشت و 

مستقیم از سابقه نظامی والز انتقاد نکرد.«
پولتیکو در ادامه می گوید: »ونس مصاحبه های فراوانی را در چند ماه اخیر با 

رسانه های دموکرات داشته است و این امر، او را برای چنین مناظره ای، آماده کرده 
بود. اما والز در هیچ مصاحبه  سختی در چند هفته اخیر حاضر نشده است. به 
همین علت او آماده این نبرد نبود... اینکه هریس و والز در مصاحبه های سخت 
شرکت نمی کنند، یک اشتباه تاکتیکی بوده است... معلوم نیست که هریس تا کی 
می خواهد در پاسخ به سوال »چرا مواضعتان را به کرات تغییر داده اید« بگوید که 

در یک خانواده قشر متوسط بزرگ شده است و ارزش های او تغییر نکرده است.«
حمله به ایران: آری یا نه؟

جی دی ونس، به عنوان نماینده دونالد ترامپ در جریان این مناظره گفت که 
تصمیم گیری در مورد حمله پیشگیرانه به ایران با اسرائیل است. او گفت: »آنها 
باید فکر کنند که چه کار کنند تا کشورشان امن بشود.« در مقابل تیم والز، نامزد 
دموکرات ها برای معاونت ریاست جمهوری ایالات متحده از پاسخ به سوال مجری 
در مورد حمله پیشگیرانه به ایران خودداری و تنها تاکید کرد که در مقابل ایران و 

نیروهای نیابتی وابسته به تهران در منطقه در کنار اسرائیل خواهد بود.
سرنوشت گره خورده برجام به انتخابات امریکا

یکی دیگر از موضوعات مورد بحث در این مناظره تصمیم سال ۲۰۱۸ دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری وقت آمریکا برای خروج کشورش از توافق برجام بود. تیم والز در این 
باره اظهار داشت: »ما ائتلافی از کشورها را داشتیم که برنامه هسته ای ایران را محدود 

می کرد و امکان پیشرفت آن ]برنامه هسته ای[ وجود نداشت.
دونالد ترامپ آن وضعیت را رها کرد و هیچ چیز هم جایگزین نکرد. در نتیجه 
ایران بیشتر از قبل به سلاح هسته ای نزدیک شده است. دلیل آن هم این است که 

ترامپ رهبری دمدمی مزاج است.« در مقابل جی دی ونس مدعی شد که دونالد 
ترامپ جهان را »امن تر« کرده بود و از راه »قوی بودن« صلح به ارمغان می آورد. 
جی دی ونس به سوال مجری در مورد این که آیا خروج از برجام تصمیمی اشتباه 

بود، پاسخ نداد.
ترامپ و هریس در مناظره قبل درباره ایران چه گفتند؟

این در حالی بود که در مناظره شهریورماه بین دو نامزد اصلی انتخابات امریکا 
یعنی کامالا هریس و دونالد ترامپ، در حالی که دو نامزد درباره اسرائیل و جنگ 
غزه بحث می کردند، هریس گفت: »... من همیشه به اسرائیل توان دفاع از خودش 
را خواهم داد، به خصوص در ارتباط با ایران و هر گونه تهدیدی که ایران متوجه 
اسرائیل خواهند کرد، اما ما به راه حل دو کشور نیاز داریم، جایی که غزه بازسازی 
شود و فلسطینی ها امنیت و حق تعیین سرنوشت و عزتی را که مستحق هستند 

داشته باشند.«
ترامپ هم مدعی شد که اگر او رئیس جمهور بود جنگ اسرائیل و حماس اصلا 
اتفاق نمی افتاد: »ایران در دوران ریاست جمهور دونالد ترامپ ورشکسته بود. ایران 
حالا ۳۰۰ میلیارد دلار دارد چون همه تحریم هایی که من گذاشته بودم را برداشتند.« 
او ابتدا گفت که اگر او رئیس جمهور بود این جنگ »هرگز شروع نمی شد« و در 

مقابل هریس را متهم کرد که »از اسرائیل متنفر است«   که هریس آن را رد کرد.
آخرین نظرسنجی ها چه می گویند؟

پس از آنکه کامالا هریس و دونالد ترامپ ۲۰ شهریور در ایالت پنسیلوانیا برای 
نخستین بار به عنوان نامزد انتخابات ریاست جمهوری، در یک مناظره تلویزیونی با 

یکدیگر روبرو شدند برآورد رسانه های امریکایی نشان داد ۶۷ میلیون بیننده آن را 
تماشا کردند. در همین حال، اکثریت نظرسنجی هایی که از آن زمان در سطح ملی 
در آمریکا برگزار شده، نشان می دهند که هریس موفقیت های کوچکی کسب کرده 
هر چند که میانگین مربوط به او تغییر زیادی نکرده است. چه آنکه به گزارش ای بی 
سی نیوز، اگرچه برتری هریس کمی افزایش پیدا کرده و از ۵/۲ درصد در روز مناظره 
به ۳/۳ درصد در یک هفته بعد رسید اما این افزایش اندک بیشتر مدیون آمار مربوط 
به دونالد ترامپ است. میانگین او در نظرسنجی ها پیش از مناظره در حال رشد بود 

ولی یک هفته بعد از آن، شاهد نیم درصد کاهش بود.
در حال حاضر نظرسنجی ها نشان می دهند که کامالا هریس و دونالد ترامپ در 
هر دو سطح ملی و ایالت های میدان نبرد با هم تنها حدود دو درصد فاصله دارند. و 

وقتی رقابت اینقدر نزدیک است، پیش بینی برنده نهایی بسیار دشوار است.
نظرسنجی ها، حمایت ها از ترامپ را هم در سال ۲۰۱۶ و هم در سال ۲۰۲۰ دست کم 
گرفتند. مؤسسات نظرسنجی تلاش خواهند کرد تا این مشکل را به چندین روش 
برطرف کنند، از جمله اینکه نتایج خود را به گونه ای ارائه دهند تا منعکس کننده 

ترکیب جمعیت رأی دهندگان باشد.
ناظران سیاسی می گویند حوادث فعلی خاورمیانه از ظرفیت بالایی برای اثرگذاری 
بر نتایج انتخابات امریکا دارد. چه آنکه این نگرانی وجود دارد در صورت پاسخ اسرائیل 
به حمله موشکی ایران به این کشور و کشیده شدن پای امریکایی ها به میدان 
منازعه، هرگونه تلفات نیروهای امریکایی به بحران بزرگی برای دموکرات ها در برابر 

ترامپ تبدیل خواهد شد.

مناظره معاونان ترامپ و هریس بر سر ایران 
نظر ونس و والز درباره پاسخ تل آویو به تهران چه بود؟

وزیر خارجه روسیه:
اجازه حمله اوکراین به عمق خاک روسیه بازی با آتش است

وزیر خارجه روسیه درباره عواقب اجازه غرب به اوکراین برای حمله به خاک روسیه با تسلیحات غربی 
هشدار داد.

به گزارش ایلنا به نقل از نیوز ویک، »سرگئی لاوروف« وزیر خارجه روسیه درباره اجازه غرب به اوکراین 
برای حمله به خاک روسیه با استفاده از موشک های دوربرد غربی را بازی با آتش دانست و درباره عواقب 

آن هشدار داد.
لاوروف گفت: »صحبت درباره بمباران عمق قلمرو روسیه از سوی اوکراین با استفاده از تسلیحات غربی 

بازی با آتش است و می تواند منجر به عواقب جدی شود«.
وزیرخارجه روسیه در مصاحبه ای با مجله آمریکایی نیوزویک گفت: »احتمال اجازه به نیروهای نظامی 
اوکراین برای استفاده از موشک های دوربرد غربی برای حمله به عمق خاک روسیه از سوی غرب مورد بحث 

است«. 
وی افزود: »چنین بازی ای با آتش می تواند منجر به عواقب جدی شود. همانوطور که رئیس جمهور پوتین 

گفت ما تصمیمات درخوری بر اساس درک خود از تهدیدهای غرب می گیریم«.


